לרשות הרבים )כלומר, למקום שהציבור משתמש בו(, ובכלל זה להשליך שיירי מזון, ניירות, בקבוקים

נחקק חוק הקובע כי צורות שונות של התנהגות בעלת אופי מיני,1998 בשנת 4ודברים אחרים מתוך רכב;

ובאותה שנה5לרבות הצעות והתבטאויות מסויימות ביחס למיניות, נחשבות הטרדה מינית שדינה מאסר;

בחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-48, שהחליף את סעיף 1978(, התשל"ח-9 חוק התכנון והבניה )תיקון מס' 2 . ראו גם1965
.377, 376, עמ' 1260, ה"ח תשל"ו, 1976(, תשל"ו-9דברי הסבר להצעת חוק התכנון והבניה )תיקון מס'

, ה"ח1978. ראו גם דברי הסבר להצעת חוק שירות הציבור )מתנות(, תשל"ח-1979 חוק שירות הציבור )מתנות(, התש"ם-3
.86, עמ' 1323תשל"ח,

שמקובל לקרוא לה בשם פרוטקציה, היא התנהגות בלתי-ראויה, שכן כל עובד ציבור חייב לפעול במסגרת

תפקידו אך ורק לטובת הציבור, ולא לטובת מקורבים. אך האם התנהגות כזאת היא לא רק בניגוד לאתיקה

של עובדי הציבור, אלא גם בניגוד לחוק? שבס הואשם בבית המשפט בביצוע עבירה פלילית של הפרת

. אולם, בית המשפט שאל את1977 לחוק העונשין, התשל"ז-284אמונים הפוגעת בציבור, בניגוד לסעיף

עצמו, מהו מעשה של הפרת אמונים הפוגע בציבור? בערעור על פסק הדין של בית המשפט המחוזי קבע בית

המשפט העליון, ברוב דעות, כי אמנם שבס חרג מכללי ההתנהגות המחייבים עובדי ציבור, וכי מן הראוי היה

יימנע מלעסוק באופן אישי בקידום ענייניהם של חבריו, אך התנהגות זאת לא הגיעה כדי עבירה שהוא

הצעדים יינקטו עד אשר בסבלנות להמתין היה אי-אפשר ציבורית, שוב השחתה ומיידית של ממשית

החינוכיים הנדרשים וגם ישאו פרי. החוק ופסק הדין שבאו לתקן את הכשל החינוכי בעניינים אלה היו

נדרשים בחינת הרע במיעוטו. אולם האם צריך היה לחוקק, לדוגמה, את חוק לא תעמוד על דם רעך? חוק זה

)בסעיף 1998קבע בשנת התשנ"ח- ( כי "חובה על אדם להושיט עזרה לאדם הנמצא לנגד עיניו, עקב1

להושיט את לאל-ידו או לבריאותו, כאשר ומיידית לחייו, לשלמות גופו בסכנה חמורה אירוע פתאומי,

העזרה, מבלי להסתכן או לסכן את זולתו." אדם המפר חובה זאת עובר עבירה פלילית ודינו קנס. מה הטעם

להטלת חובה זאת בחוק? התשובה ניתנה בדברי ההסבר להצעת החוק: "הצעת חוק זו באה לעגן בחקיקה

מאבק למען זכויות האדם. ארגונים אזרחיים הוקמו כדי לנהל מאבק זה, והם הצליחו במידה רבה לפתח

מודעות לחשיבות של כללי המשפט, הן בענייני ציבור והן בחיי הפרט. אולם ענייני הציבור וחיי הפרט

מתנהלים, וצריכים להתנהל, לפי כללי האתיקה לא פחות מאשר לפי כללי המשפט. בעצם, האיכות של חיי

.456, עמ' 2398, ה"ח התשנ"ה, 1995( )לא צתעמוד על דם רעך(, התשנ"ה-47 הצעת חוק העונשין )תיקון מס' 8